
 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATO 10/2024 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Bastos/SP, NEUSA APARECIDA TOGNON 

JORGE, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de Reparos no teto de gesso do plenário em 25 m², 

incluso mão de obra e material, assim como os devidos reparos e repintura na área 

dimensionada. 

 

CONSIDERANDO a estimativa de despesa calculada com base em contratos 

anteriores da administração pública. 

 

CONSIDERANDO a Dotação Orçamentária abaixo declarando previsão orçamentária e 

recursos disponíveis. 

 

N° 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica 

 

CONSIDERANDO documentos apresentados que preenchem os requisitos de 

habilitação e qualificação necessários. 

 

RESOLVE: 

ART. 1° DISPENSAR a realização da licitação, nos termos do Art. 75, inciso I da Lei 

14.133/21 para: 

 

ROSEMIR BATISTA DOS ANJOS 25442957836 

CNPJ sob o nº 13.213.493/0001-90, 

Vigência: 17/12/2024 a 30/01/2025  

Total Vencedor R$ 4.650,00 em parcelas conforme execuções contratuais. 

 

Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS/SP, aos 17/12/2024 

 

 

 

NEUSA APARECIDA TOGNON JORGE 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

 

 


